

江苏三房巷实业股份有限公司

二 00 三年第一季度报告

二 00 三年四月二十日

江苏三房巷实业股份有限公司 2003 年第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本季度财务报告未经审计。

1.3 公司法定代表人卞平刚先生、主管会计工作负责人卞复侯先生及会计主管人员束德宝先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 公司基本信息

股票简称	三房巷
股票代码	600370
	董事会秘书
姓名	张民
联系地址	江苏省江阴市周庄镇三房巷村
电话	0510-6229867
传真	0510-6229823
电子邮箱	sfx@jssfx.com

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	906459360.43	491647397.08	84.37
股东权益(不含少数股东权益)(元)	596705721.51	190607184.70	213.06

每股净资产(元/股)	3.77	1.85	103.78
调整后的每股净资产(元/股)	3.77	1.84	104.89
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-26140785.12	-26140785.12	---
每股收益(元/股)	0.06	0.06	-25.00
净资产收益率(%)	1.57	1.57	-63.32
扣除非经常性损益后的净资产收益率(加权)(%)	4.38	4.38	-32.30

非经常性损益项目	金 额
补贴收入(扣除所得税影响)(元)	30351.67
合计(元)	30351.67

2.2.2 利润表

利润表

编制单位：江苏三房巷实业股份有限公司

单位：人民币元

项 目	合并报表		母公司报表	
	2003年1-3月	2002年1-3月	2003年1-3月	2002年1-3月
一、主营业务收入	150,802,891.37	130,712,864.58	139,627,373.78	129,422,922.69
减：主营业务成本	132,034,069.64	113,231,887.32	120,330,237.18	112,006,844.33
主营业务税金及附加	-	-	-	-
二、主营业务利润	18,768,821.73	17,480,977.26	19,297,136.60	17,416,078.36
加：其他业务利润	-	17,408.56	-	17,408.56
减：营业费用	1,394,399.91	1,818,766.40	1,356,872.91	1,813,500.38
管理费用	1,521,351.93	2,016,421.32	1,260,714.67	2,001,871.32
财务费用	2,317,407.35	1,990,489.03	2,056,869.96	1,990,489.03
三、营业利润	13,535,662.54	11,672,709.07	14,622,679.06	11,627,626.19
加：投资收益	500,000.00	400,000.00	-268,009.82	431,558.02
补贴收入	45,301.00	111,958.00	45,301.00	111,958.00
营业外收入	-	-	-	-
减：营业外支出	310,140.36	200,000.00	300,000.00	200,000.00
四、利润总额	13,770,823.18	11,984,667.07	14,099,970.24	11,971,142.21
减：所得税	4,741,433.43	3,808,062.78	4,741,433.43	3,808,062.78
少数股东损益	-329,147.06	13,524.86	-	-
五、净利润	9,358,536.81	8,163,079.43	9,358,536.81	8,163,079.43

2.3 报告期末股东总人数

截止报告期末，本公司股东总人数为 37219 户。

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

公司所属纺织行业，主要业务为各类纯棉、涤棉、锦棉、麻棉等印染后整理纺织面料的生产、加工和销售，控股子公司江阴济化新材料有限公司所属化工行业，主要生产光纤级 PBT 等高端工程塑料。本报告期内，公司生产经营状况正常，着力优化产品结构，加大新产品的开发和推广力度。公司产品最终原料棉花的价格持续上涨，对公司产生了不利影响，但公司根据市场信息，及时调整原材料的采购与储备，同时凭借与供货商保持的长期稳定合作关系，努力克服上述不利因素。2003 年 1-3 月，公司实现主营业务收入 15080.29 万元，比上年同期增长 15.37%，主营业务利润 1876.88 万元，比上年同期增长 7.37%，净利润 935.85 万元，比上年同期增长 14.64%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

分行业或分产品	主营业务收入（元）	主营业务成本（元）	毛利率（%）
纺织行业	130712864.58	113231887.32	13.37

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

经中国证监会批准，2003年2月19日，公司5500万股人民币普通股向二级市场投资者定价配售发行，发行价7.62元/股，并于2003年3月6日在上海证券交易所上市。招股说明书及上市公告书分别刊登于2003年2月14日和2003年3月1日的《上海证券报》、《证券时报》和《中国证券报》。

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

§4 附录

附资产负债表、利润及利润分配表、现金流量表

江苏三房巷实业股份有限公司

2003年4月20日

资产负债表

编制单位：江苏三房巷实业股份有限公司

单位：人民币元

资 产	合并报表		母公司报表	
	2003-3-31	2002-12-31	2003-3-31	2002-12-31
流动资产：				
货币资金	361,300,375.09	43,366,465.00	357,044,272.83	38,907,987.49
短期投资	-	-	-	-
应收票据	968,200.00	550,000.00	50,000.00	-
应收股利	-	-	-	-
应收利息	-	-	-	-
应收帐款	57,607,427.05	38,996,075.00	48,942,834.89	33,257,813.92
其他应收款	419,346.29	912,765.40	412,766.29	906,185.40
预付帐款	19,354,680.61	35,909,605.41	16,063,648.26	32,726,136.45
应收补贴款	21,719,588.68	22,446,496.40	21,719,588.68	22,446,496.40
存货	119,871,682.98	72,715,935.13	112,954,735.46	62,674,457.41
待摊费用	-	-	-	-
一年内到期的长期债权投资	-	-	-	-
其他流动资产	-	-	-	-
	-	-	-	-
流动资产合计	581,241,300.70	214,897,342.34	557,187,846.41	190,919,077.07
长期投资：	-	-	-	-
长期股权投资	2,000,000.00	2,000,000.00	87,169,306.78	87,937,316.60
长期债权投资	-	-	-	-
长期投资合计	2,000,000.00	2,000,000.00	87,169,306.78	87,937,316.60
	-	-	-	-
固定资产：	-	-	-	-
固定资产原价	250,187,837.30	246,359,958.05	114,710,258.55	110,882,379.30
减：累计折旧	53,837,983.39	49,353,356.27	42,811,201.04	41,230,941.54
固定资产净值	196,349,853.91	197,006,601.78	71,899,057.51	69,651,437.76
减：固定资产减值准备	-	-	-	-
固定资产净额	196,349,853.91	197,006,601.78	71,899,057.51	69,651,437.76
工程物资	33,845,116.10	15,942,262.02	32,092,823.60	13,418,600.00
在建工程	93,023,089.72	61,801,190.94	90,893,661.47	61,293,060.54
固定资产清理	-	-	-	-
固定资产合计	323,218,059.73	274,750,054.74	194,885,542.58	144,363,098.30
无形资产及其他资产：	-	-	-	-
无形资产	-	-	-	-
长期待摊费用	-	-	-	-
其他长期资产	-	-	-	-
无形资产及其他资产合计	-	-	-	-
递延税项：	-	-	-	-
递延税款借项	-	-	-	-
资产总计	906,459,360.43	491,647,397.08	839,242,695.77	423,219,491.97

资产负债表（续表）

负债及股东权益	合并报表		母公司报表	
	2003-3-31	2002-12-31	2003-3-31	2002-12-31
流动负债：				
短期借款	130,972,684.20	88,395,168.00	110,972,684.20	68,395,168.00
应付票据	5,400,000.00	9,000,000.00	5,400,000.00	9,000,000.00
应付帐款	48,822,076.99	33,755,859.56	39,104,943.52	22,031,071.52
预收帐款	11,141,095.39	5,629,945.12	11,041,883.09	5,589,992.32
应付工资	1,722,451.17	6,561,346.57	1,292,797.17	6,222,692.57
应付福利费	3,804,625.24	3,604,538.64	3,744,932.24	3,557,585.64
应付股利	-	40,398,356.07	-	40,398,356.07
应交税金	-12,772,041.67	-4,644,066.95	-13,090,112.08	-4,011,174.91
其他应交款	-	-	-	-
其他应付款	6,661,616.12	3,763,189.39	6,569,846.12	3,683,018.62
预提费用	-	100,246.19	-	100,246.19
预计负债	-	-	-	-
一年内到期的长期负债	10,018,755.00	10,018,755.00	10,018,755.00	10,018,755.00
其他流动负债	-	-	-	-
	-	-	-	-
流动负债合计	195,752,507.44	196,583,337.59	165,036,974.26	164,985,711.02
长期负债：	-	-	-	-
长期借款	67,481,245.00	67,626,596.25	67,481,245.00	67,626,596.25
应付债券	-	-	-	-
长期应付款	-	-	-	-
其他长期负债	-	-	-	-
长期负债合计	67,481,245.00	67,626,596.25	67,481,245.00	67,626,596.25
递延税项：	-	-	-	-
递延税款贷项	-	-	-	-
	-	-	-	-
负债合计	273,252,507.44	264,209,933.84	242,536,974.26	232,612,307.27
	-	-	-	-
	-	-	-	-
少数股东权益	36,501,131.48	36,830,278.54	-	-
股东权益：	-	-	-	-
股本	158,260,000.00	103,260,000.00	158,260,000.00	103,260,000.00
减：已归还投资	-	-	-	-
股本净额	158,260,000.00	103,260,000.00	158,260,000.00	103,260,000.00
资本公积	372,243,111.54	30,503,111.54	372,243,111.54	30,503,111.54
盈余公积	56,844,073.16	56,844,073.16	56,844,073.16	56,844,073.16
其中：法定公益金	18,948,024.39	18,948,024.39	18,948,024.39	18,948,024.39
未分配利润	9,358,536.81	-0.00	9,358,536.81	-0.00
股东权益合计	596,705,721.51	190,607,184.70	596,705,721.51	190,607,184.70
负债和股东权益合计	906,459,360.43	491,647,397.08	839,242,695.77	423,219,491.97

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计主管人员：

利润及利润分配表

编制单位：江苏三房巷实业股份有限公司

单位：人民币元

项 目	合并报表		母公司报表	
	2003年1-3月	2002年1-3月	2003年1-3月	2002年1-3月
一、主营业务收入	150,802,891.37	130,712,864.58	139,627,373.78	129,422,922.69
减：主营业务成本	132,034,069.64	113,231,887.32	120,330,237.18	112,006,844.33
主营业务税金及附加	-	-	-	-
二、主营业务利润	18,768,821.73	17,480,977.26	19,297,136.60	17,416,078.36
加：其他业务利润	-	17,408.56	-	17,408.56
减：营业费用	1,394,399.91	1,818,766.40	1,356,872.91	1,813,500.38
管理费用	1,521,351.93	2,016,421.32	1,260,714.67	2,001,871.32
财务费用	2,317,407.35	1,990,489.03	2,056,869.96	1,990,489.03
三、营业利润	13,535,662.54	11,672,709.07	14,622,679.06	11,627,626.19
加：投资收益	500,000.00	400,000.00	-268,009.82	431,558.02
补贴收入	45,301.00	111,958.00	45,301.00	111,958.00
营业外收入	-	-	-	-
减：营业外支出	310,140.36	200,000.00	300,000.00	200,000.00
四、利润总额	13,770,823.18	11,984,667.07	14,099,970.24	11,971,142.21
减：所得税	4,741,433.43	3,808,062.78	4,741,433.43	3,808,062.78
少数股东损益	-329,147.06	13,524.86	-	-
五、净利润	9,358,536.81	8,163,079.43	9,358,536.81	8,163,079.43
加：年初未分配利润	-	6,919,652.66	-	6,919,652.66
其他转入	-	-	-	-
六、可供分配的利润	9,358,536.81	15,082,732.09	9,358,536.81	15,082,732.09
减：提取法定盈余公积	-	-	-	-
提取法定公益金	-	-	-	-
提取职工奖励及福利基金	-	-	-	-
提取储备基金	-	-	-	-
提取企业发展基金	-	-	-	-
利润归还投资	-	-	-	-
七、可供股东分配的利润	9,358,536.81	15,082,732.09	9,358,536.81	15,082,732.09
减：应付优先股股利	-	-	-	-
提取任意盈余公积	-	-	-	-
应付普通股股利	-	-	-	-
转作股本的普通股股利	-	-	-	-
八、未分配利润	9,358,536.81	15,082,732.09	9,358,536.81	15,082,732.09

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计主管人员：

现金流量表

2003 年 1-3 月

编制单位：江苏三房巷实业股份有限公司

货币单位：人民币元

项 目	行次	合 并	母 公 司
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	1	158,789,854.24	148,949,770.21
收到的税费返还	2	1,600,000.00	1,600,000.00
收到的其它与经营活动有关的现金	3	241,758.56	236,595.95
现金流入小计		160,631,612.80	150,786,366.16
购买商品、接受劳务支付的现金	4	173,193,070.25	164,346,282.66
支付给职工以及为职工支付的现金	5	6,891,118.40	6,891,118.40
支付的各项税费	6	5,042,537.05	5,022,238.25
支付的其它与经营活动有关的现金	7	1,645,672.22	1,580,565.05
现金流出小计		186,772,397.92	177,840,204.36
经营活动产生的现金流量净额		-26,140,785.12	-27,053,838.20
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资所产生的现金	8		
取得投资收益所收到的现金	9	500,000.00	500,000.00
处置固定资产、无形资产和其它长期资产而收回的现金净额	10		
收到的其它与投资活动有关的现金	11	-	-
现金流入小计		500,000.00	500,000.00
购建固定资产、无形资产和其它长期资产所支付的现金	12	52,952,632.11	52,102,703.78
投资所支付的现金	13		
支付其它与投资活动有关的现金	14		
现金流出小计		52,952,632.11	52,102,703.78
投资活动产生的现金流量净额		-52,452,632.11	-51,602,703.78
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资所收到的现金	15	396,740,000.00	396,740,000.00
借款所收到的现金	16	136,700,366.20	136,700,366.20
收到的其它与筹资活动有关的现金	17		
现金流入小计		533,440,366.20	533,440,366.20
偿还债务所支付的现金	26	94,122,850.00	94,122,850.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	27	40,398,356.07	40,398,356.07
支付的其它与筹资活动有关的现金	28	2,422,616.15	2,157,116.15
现金流出小计		136,943,822.22	136,678,322.22
筹资活动产生的现金流量净额		396,496,543.98	396,762,043.98
四、汇率变动对现金的影响	29	30,783.34	30,783.34
五、现金及现金等价物净增加额		317,933,910.09	318,136,285.34

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计主管人员：

附注：		
项 目	合并	母公司
1、将净利润调节为经营活动的现金流量：		
净利润	9,358,536.81	9,358,536.81
加：少数股东收益	-329,147.06	
加：计提的资产减值准备	1,156,508.23	969,721.14
固定资产折旧	4,484,627.12	1,580,259.50
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
待摊费用减少（减：增加）		
预提费用增加（减：减少）	-100,246.19	-100,246.19
处置固定资产、无形资产和其它长期资产的损失（减收益）		
固定资产报废损失		
财务费用	2,209,243.03	1,948,705.64
投资损失（减收益）	-500,000.00	268,009.82
递延税款贷项（减借项）		
存货的减少（减增加）	-47,155,747.85	-50,280,278.05
经营性应收项目的减少（减增加）	-13,024,982.67	-9,789,711.09
经营性应付项目的增加（减减少）	17,760,423.46	18,991,164.22
其它		
经营活动产生的现金流量净额	-26,140,785.12	-27,053,838.20
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额	361,300,375.09	357,044,272.83
减：现金的期初余额	43,366,465.00	38,907,987.49
现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	317,933,910.09	318,136,285.34
公司法定代表人：	主管会计工作负责人：	会计主管人员：